

# 岐阜市 全体財務書類 貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	742,911,078,832	固定負債	288,694,007,950
有形固定資産	693,931,890,452	地方債等	210,100,090,779
事業用資産	251,653,388,795	長期未払金	-
土地	107,471,178,433	退職手当引当金	21,580,119,706
立木竹	55,720,258	損失補償等引当金	-
建物	349,305,981,571	その他	57,013,797,465
建物減価償却累計額	-224,719,652,833	流動負債	31,693,427,291
工作物	50,011,009,276	1年内償還予定地方債等	23,584,292,608
工作物減価償却累計額	-34,018,469,128	未払金	4,348,937,255
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	3,006,065,470
航空機	-	預り金	120,874,567
航空機減価償却累計額	-	その他	633,257,391
その他	4,848,580	<b>負債合計</b>	<b>320,387,435,241</b>
その他減価償却累計額	-1,049,316	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	3,543,821,954	固定資産等形成分	753,067,823,223
インフラ資産	430,660,215,333	余剰分(不足分)	-291,474,306,688
土地	145,637,272,778	他団体出資等分	-
建物	25,737,675,455		
建物減価償却累計額	-11,044,625,399		
工作物	573,918,191,402		
工作物減価償却累計額	-322,562,733,983		
その他	43,167,600,645		
その他減価償却累計額	-28,771,945,226		
建設仮勘定	4,578,779,661		
物品	38,188,879,467		
物品減価償却累計額	-26,570,593,143		
無形固定資産	7,292,260,903		
ソフトウェア	2,311,791,921		
その他	4,980,468,982		
投資その他の資産	41,686,927,477		
投資及び出資金	4,966,620,784		
有価証券	117,408,984		
出資金	4,849,211,800		
その他	-		
長期延滞債権	13,718,164,847		
長期貸付金	357,926,957		
基金	22,805,297,561		
減債基金	-		
その他	22,805,297,561		
その他	581,014,469		
徴収不能引当金	-742,097,141		
流動資産	39,069,872,944		
現金預金	20,905,555,535		
未収金	7,309,711,938		
短期貸付金	87,184,350		
基金	10,069,560,041		
財政調整基金	10,069,560,041		
減債基金	-		
棚卸資産	225,624,880		
その他	530,110,000		
徴収不能引当金	-57,873,800		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>461,593,516,535</b>
<b>資産合計</b>	<b>781,980,951,776</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>781,980,951,776</b>

# 岐阜市 全体財務書類 行政コスト計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	308,125,437,615
業務費用	149,445,624,681
人件費	46,704,774,018
職員給与費	37,182,689,201
賞与等引当金繰入額	2,970,508,830
退職手当引当金繰入額	1,429,957,795
その他	5,121,618,192
物件費等	75,325,052,640
物件費	47,244,817,364
維持補修費	2,550,335,173
減価償却費	25,529,900,103
その他	-
その他の業務費用	27,415,798,023
支払利息	1,638,595,721
徴収不能引当金繰入額	19,264,136
その他	25,757,938,166
移転費用	158,679,812,934
補助金等	118,741,796,521
社会保障給付	38,738,511,951
その他	1,199,504,462
経常収益	75,130,712,043
使用料及び手数料	35,476,166,737
その他	39,654,545,306
純経常行政コスト	232,994,725,572
臨時損失	18,398,333
災害復旧事業費	-
資産除売却損	18,398,333
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	71,177,480
資産売却益	13,779,049
その他	57,398,431
純行政コスト	232,941,946,425

# 岐阜市 全体財務書類 純資産変動計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	463,938,821,537	753,183,990,282	-289,245,168,745	-
純行政コスト(△)	-232,941,946,425		-232,941,946,425	-
財源	230,673,675,507		230,673,675,507	-
税収等	136,605,665,334		136,605,665,334	-
国県等補助金	94,068,010,173		94,068,010,173	-
本年度差額	-2,268,270,918		-2,268,270,918	-
固定資産等の変動(内部変動)		-33,183,708	33,183,708	
有形固定資産等の増加		26,303,383,055	-26,303,383,055	
有形固定資産等の減少		-25,689,614,358	25,689,614,358	
貸付金・基金等の増加		34,498,747,570	-34,498,747,570	
貸付金・基金等の減少		-35,145,699,975	35,145,699,975	
資産評価差額	-8,192,293	-8,192,293		
無償所管換等	-74,791,058	-74,791,058		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	5,949,267		5,949,267	
本年度純資産変動額	-2,345,305,002	-116,167,059	-2,229,137,943	-
本年度末純資産残高	461,593,516,535	753,067,823,223	-291,474,306,688	-

# 岐阜市 全体財務書類 資金収支計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	282,418,742,286
業務費用支出	123,738,929,352
人件費支出	46,509,451,534
物件費等支出	49,859,294,731
支払利息支出	1,638,595,721
その他の支出	25,731,587,366
移転費用支出	158,679,812,934
補助金等支出	118,741,796,521
社会保障給付支出	38,738,511,951
その他の支出	1,199,504,462
業務収入	301,394,692,781
税金等収入	135,903,654,141
国県等補助金収入	90,577,817,173
使用料及び手数料収入	35,156,023,850
その他の収入	39,757,197,617
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>18,975,950,495</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	47,328,986,911
公共施設等整備費支出	26,633,686,724
基金積立金支出	4,040,940,187
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	16,654,360,000
その他の支出	-
投資活動収入	25,446,719,368
国県等補助金収入	4,072,493,168
基金取崩収入	4,628,293,816
貸付金元金回収収入	16,731,754,625
資産売却収入	14,177,759
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>-21,882,267,543</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	21,391,373,491
地方債等償還支出	20,732,698,628
その他の支出	658,674,863
財務活動収入	18,323,849,267
地方債等発行収入	18,319,700,000
その他の収入	4,149,267
<b>財務活動収支</b>	<b>-3,067,524,224</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>-5,973,841,272</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>26,879,396,807</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>-</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>20,905,555,535</b>